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AARHUS UNIVERSITET 

 
Mødedato: Den 09. juni 2020 kl. 13.00 – 14.30  
Mødested: Skype 
Mødeemne: EVU Båndmøde 
 
Deltagere: Charlotte Stovgaard, ARTS, Lisette Prins, HE, Lene Merete Pedersen, BSS, 
Kirsten Largren, AU Uddannelse 
 
Gæster fra AU Uddannelse: Astrid Anker-Møller, UJS  
 
Afbud fra Lotte Thiessen og Bente Mattsson  

Dagsorden 
 
1. Runde: Status på EVU i lyset af COVID-19, herunder erfaringer med overgang til 

onlineundervisning og forventninger til optagelsen til E 2020. Alle (20 min.) 
 
Arts: Uddannelserne er hurtigt blevet udbudt som onlineløsninger – optaget til efterår  
er også gået glat. Der er ikke så mange ansøgninger endnu og derfor er flere af ansøg- 
ningsfristerne udsat til juni. Stigende usikkerhed om mulighed for deltagelse f.eks. fra  
sygeplejersker. Vejledningen af ansøgere har været på mail og ikke telefonisk. Dette  
har ikke givet anledning til længere svartider, men har fungeret godt. På Arts drøftes 
holdstørrelser og lokaler til efterårets undervisning og det overvejes at opdele i mindre 
hold og evt. tilrettelægge undervisningen som blended learning og weekendundervis- 
ning. 
  
HE: Ansøgningsfristerne er udsat til august på alle tre uddannelser. Tandklinikkerne  
er noget tilbageholdende med at sende ansøgninger. Der har været gode efterfaringer 
med onlineløsningerne, særligt ved eksamen. Master i sygepleje har været præget af  
en del afmeldinger på grund af COVID-19. 
 
BSS: Har haft gode erfaringer med onlineløsninger på masteruddannelserne, særligt 
i forbindelse med eksamen. Der er udtrykt ønsker om mere onlineundervisning på 
HD, andre studerende har dog ikke syntes så godt om online undervisning. 
Ansøgningsfristerne er flyttet til 1. juni.  HD ansøgertallene er som forventet og på  
niveau med sidste optag, på masteruddannelserne kan en vis tilbageholdenhed  
registreres. 
 
Der var spørgsmål om, hvorvidt EVU er omfattet af evalueringen af onlineunder- 
visningen på AU. Efterfølgende er det afklaret med Maria Juhler Maibom, at EVU ikke  
er omfattet af forårssemestrets AU evaluering, men i august drøftes mulighederne for  
at gennemføre en særskilt behovsundersøgelse vedr. online/blended learning blandt 
EVU studerende. 
 
2. Runde: Evaluering af arbejdet i EVU båndet. Vurdering af udbytte, indhold, møde-

form, varighed og hyppighed? Udpegning af ordfører for næste periode. Alle (20 
min.) 

 
Der er tilfredshed med at have et forum, hvor EVU spørgsmål kan blive drøftet, dels de  
konkrete, forvaltningsmæssige sager dels de mere strategiske spørgsmål på baggrund  
af input fra AU’s ledelse. De 4 møder årligt svarer til behovet. Et forum for EVU  
drøftelser på tværs af VIP og TAB kunne være ønskeligt og vil blive realiseret om for- 
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middagen på den udsatte EVU workshop i november. På baggrund af erfaringerne  
fra EVU workshoppen drøftes om et sådant forum kunne indarbejdes i EVU årshjulet. 

 
3. Status på EVU workshops den 13. november, yderligere ønsker til programmet. 

Alle (10 min.)  
Der var forslag om tilføjelse af følgende programpunkter: 
Indlæg om formiddagen om erfaringer med Onlineundervisning, opsamling på evalue-
ringsresultater samt oplæg fra en underviser, Kirsten spørger Helle Hornhaver fra HE. 
Workshopindslag fra Mariann Holmslykke om årshjul for EVU kobles sammen med 
Lisettes oplæg om workflow i administrationen med fokus på serviceforbedringer til 
studerende. Lisette kontakter Mariann (Er efterfølgende blevet bekræftet og fællesop-
lægget får titlen Workflow i administrationen) 
 
4. Hvordan håndterer vi bedst vurdering af erhvervserfaring for selvstændige og sær-

ligt opgørelsen af antal timer? Charlotte/Alle (10 min.) 
 
Charlotte gjorde opmærksom på udfordringerne med at dokumentere og beregne to  
års erhvervserfaring for ansøgere, der arbejder inden for de kreative erhverv som  
selvstændige eller freelancers. Der var ikke mange erfaringer hermed i EVU båndet og 
Arts vil kontakte Jens Bundgaard fra Dual Career for at få evt. inspiration fra de krite- 
rier, der arbejdes med i forhold til studerende, der er iværksættere under deres uddan- 
nelse. Lene Merete vil undersøge, om der er erfaringer på BSS med dokumentation af  
iværksætteres erhvervserfaringer. 
 
Vi indarbejder en evt. løsning i det fælles notat om beregning af erhvervserfaring. 
 
5. Kort præsentation af EVU Årsrapport for 2019. Kirsten (10 min.)  
 
Kort demonstration af EVU Årsrapporten og EVU datapakkerne i PowerBI. Vi kan des-
værre fortsat konstatere, at der er en faldende tilgang til EVU på AU og PowerBI giver 
mulighed for nærmere at undersøge og følge udviklingen på de enkelte fakulteter, in-
stitutter og uddannelser. Rapporterne om EVU, som også indeholder EVU datapak-
kerne er et velegnet værktøj til at servicere fagmiljøerne, når der er spørgsmål til mål-
grupper og deres finansiering af EVU m.v.  
 
6. Orientering om handlingsplaner i AU’s samarbejde med de regionale arbejdsmar-

kedsråds bl.a. om temadage og indsatser for SMV og vores ledige dimittender. Kir-
sten (5 min.) 

 
AU har indgået samarbejdsaftaler med de regionale arbejdsmarkedsråd i Vestjylland 
og Østjylland og der er nu udarbejdet handlingsplaner for 2020. 
 
Handlingsplanerne rummer en række aktiviteter: 
1. Afholdelse af tre temadage for opsøgende konsulenter/vejledere: 

• Temadag om kompetenceudvikling i virksomheder med fokus på forretnings-
mæssige perspektiver samt finansiering heraf. Temadagen er målrettet opsø-
gende konsulenter fra uddannelsesinstitutionerne, fra erhvervsfremmeorgani-
sationerne samt fra jobcentre m.fl. 

• Temadag om vejledning, herunder brug af digitale platforme om voksen-, ef-
ter- og videreuddannelse. Temadagen tilrettelægges for konsulenter/vejledere 
fra uddannelse, erhvervsfremme, jobcentre, A-kasser m.fl. 
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• Temadag om virksomheders muligheder for finansiering af voksen- efter- og 
videreuddannelse. Temadagen er målrettet konsulenter/vejledere fra uddan-
nelse, erhvervsfremme, jobcentre, A-kasser m.fl. 

2. Udvikling af uddannelsesforløb om salg og service i udvalgte brancher: 
Udviklingssamarbejder på tværs af kompetenceniveauer om modulopbyggede  
uddannelsestilbud om salg og service for ledere og medarbejdere. 
 
3. Kursusforløb for ledige dimittender: 
Udvikling af tilbud til ledige med længerevarende uddannelser, målrettet ansættelse i  
virksomheder f.eks. vedr. digitalisering, grøn omstilling, FN’s Verdensmål m.m.  
 
EVU båndet vil blive løbende orienteret om afholdelsen af temamøderne, som er  
blevet flyttet til efteråret pga. COVID-19 
 
 
7. Orientering om muligt samarbejde med Erhvervshuset om Morgendagens kompe-

tencer; styrket indsats for kompetenceudvikling i SMV’er om digitalisering og grøn 
omstilling. Kirsten (5 min.) 

 
Call fra Erhvervsfremmebestyrelsen. Morgendagens kompetencer: Målet er at styrke 
kompetenceudviklingen i SMV i lyset af COVID 19 og AU har mulighed for at bidrage i 
forskellige projekter, hvor ansøgerene er Erhvervshus Midtjylland, Lifestyle & Design 
Cluster og Erhvervshus Nordjylland, ansøgningsfristen er den 18. juni. Afhængigt af 
hvem, der får projekterne igennem, kan AU bidrage med kurser for ledere, bestyrelser, 
medarbejdere samt forløb for vores dimittender. Aarhus BSS planlægger også at søge 
programmet for udvikling af et spændende udviklingsforløb for virksomhedsledere. 
 
 
8. Evt. 
Datoer for de næste møder i EVU båndet 20/21 udsendes snarest. 
 
Udsnit af EVU Årshjul 
 

Juli 8. juli er sidste rettidige betalingsdato for Åben Uddan-
nelse (diplom, HD, DAV, AOP og DOH) i forhold til ef-
terindberetningen den 10. juli. 

 


